

Protokół Nr XXII/2016
z sesji Rady Gminy Warlubie odbytej w dniu 9 sierpnia 2016 r.

Na sesji Rady Gminy Warlubie w dniu 9 sierpnia 2016 r. obecnych było 12 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 radnych, zgodnie z art.14 ustawy o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2016 r. poz.446), stanowi quorum, pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Sesja odbyła się o godz. 14⁰⁰ w sali obrad w Urzędzie Gminy w Warlubiu, ul. Dworcowa 15. Lista obecności radnych i zaproszonych gości stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Sesję otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy Pani Wanda Wolan. Protokolantem obrad była Inspektor ds. obsługi Rady Gminy Pani Urszula Olszewska.

Pani Przewodnicząca Rady powitała zaproszonych gości oraz Radnych a następnie przedstawiła porządek obrad. Radni nie wnieśli do niego zmian. Następnie poddała go pod głosowanie w wyniku, którego porządek obrad przyjęto jednogłośnie w obecności 12 radnych. Przedstawia się on następująco:

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Informacja Wójta Gminy o bieżącej działalności.
5. Składanie wniosków i zapytań przez radnych.
6. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie:
 - 1) wprowadzenia zmian do budżetu gminy na 2016 r.
 - 2) przyjęcia Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Warlubie na lata 2015 – 2020
 - 3) wyrażenia opinii w sprawie lasów chronionych stanowiących własność Skarbu Państwa w zarządzie PGL LP Nadleśnictwa Osie,
 - 4) zaopiniowanie projektu planu ochrony dla rezerwatu przyrody „Jezioro Łyse”.
7. Sprawy różne, wolne wnioski i zapytania.
8. Odpowiedź na wnioski i zapytania zgłoszone na sesji.
9. Zamknięcie obrad.

Ad.1 i Ad.2

Jak wyżej.

Ad.3

Radni nie wnieśli żadnych uwag i zmian do protokołu z poprzedniej sesji Nr XXI/2016 z dnia 30 czerwca 2016 r., wobec czego uważa się go za przyjętego jednogłośnie w obecności 12 radnych.

Ad.4

Pan Wójt Gminy poinformował o działaniach podjętych w okresie międzysesyjnym.

Pan Wójt Gminy – rozpoczynają się prace na drodze Kozłowiec w Wielkim Komorsku. W związku z tym, że w części tej drogi na odcinku od drogi powiatowej na wysokości remizy OSP do krzyża została zaprojektowana sieć kanalizacji sanitarnej, to w pierwszej kolejności na tym odcinku

zostaną ułożone rury kanalizacyjne. Pozostała sieć jest projektowana jako ciśnieniowa i jest prowadzona poza budynkami i drogą. Niemniej jednak rozpoczęcie robót nie koliduje z ułożeniem asfaltu i najprawdopodobniej w przyszłym tygodniu te prace zostaną rozpoczęte, by zakończyć je w przeciągu 2 – 3 tygodni.

Od dnia dzisiejszego będą montowane siłownie zewnętrzne, będziemy w bezpośrednim kontakcie z sołtysami. Zostały przygotowane miejsca lokalizacji tych urządzeń. Te miejsca nie muszą tak ściśle współgrać z miejscami określonymi na mapach, bo ważny jest obszar, który został podpisany przez architekta przestrzeni. Właściwe dokumenty zostały złożone do organu administracji architektoniczno – budowlanej.

Dla potrzeb OSP w Wielkim Komorsku dokonano wyceny kosztów nowej bramy garażowej, drzwi, okien i części elementów wejściowych do świetlicy.

Zakończone zostały roboty malarskie w obiekcie szkolnym w Wielkim Komorsku, prace remontowe rozpoczęły się w szkole w Lipinkach.

Zakończone zostały prace związane z realizacją ostatniego etapu wymiany instalacji elektroenergetycznej w Zespole Szkół w Warlubiu wraz z robotami malarskimi.

W trakcie realizacji jest rozbudowa Gminnej Przychodni w Warlubiu. Przygotowaliśmy dokumenty do złożenia wniosku na dofinansowanie. Wniosek został złożony 29 lipca. Dofinansowanie mieści się w kategoryzacji zabezpieczonych środków finansowych w ramach porozumienia ze Starostą Świeckim.

Rozpoczęte zostały prace przy budowie przedszkola w Wielkim Komorsku. Jesteśmy w trakcie przygotowywania wniosku na dofinansowanie inwestycji. Termin złożenia wniosku – 12 września. Te dwa zadania są zadaniami przejściowymi, które będą zakończone protokołami odbioru w styczniu 2017 r.

Zakończono remont wszystkich pomieszczeń w Domu Strażaka w Warlubiu – duża sala, kuchnia, sanitariaty. Efekty będą mogli Państwo ocenić podczas sesji objazdowej.

Otrzymaliśmy dofinansowanie na drogę w Bzowie. Inwestycja została przyjęta i jest rozliczona.

Jesteśmy w trakcie wyłaniania projektanta na zadanie związane z budową ścieżki rowerowej. Jest to zadanie, na które otrzymaliśmy dofinansowanie od Starostwa w ramach wspólnych działań gmin Warlubie i Osie. Ścieżka będzie realizowana na odcinku od Warlubia do Rybna i dalej w kierunku Osia, tak więc ostatecznie będzie możliwość przejechania rowerem z Warlubia do Tlenia.

Sprawy, które przekazaliśmy do realizacji Zakładowi Usług Komunalnych to:

- odnowienie pokryć dachowych na przystankach autobusowych,
- nadzór nad modernizacją boiska w Wielkim Komorsku,
- wykonanie w Buśni ogrodzenia boiska, szamba do OSP, parkingu w okolicy sklepu i kaplicy, jak również wykonanie frontowego ogrodzenia przy straży,
- nadzór nad przeprowadzeniem w Kruszach remontu boiska i postawieniem piłko chwyków, dotyczy to również boiska w Buśni i Rulewie, gdzie wykonane zostały ramy, pozostała kwestia montażu, siatki są zakupione,
- prowadzenie w Bzowie nadzoru nad odbudową budki Napoleona,
- budowa chodników na Osiedlu w Warlubiu,
- wykonywanie prac w Płochocinku przy ogrodzeniu placu zabaw i ułożeniu chodnika od budynku świetlicy w kierunku drogi wojewódzkiej 214,
- realizacja zadania inwestycyjnego w Lipinkach związanego z rozbudową zbiorników dla potrzeb

hydroforni i zabezpieczenia dostaw wody dla wszystkich użytkowników sieci,
- realizacja zadania związanego z budową hali przy oczyszczalni ścieków w Warlubiu, wykonane zostały roboty ziemne i posadzkowe oraz zakupiono materiał budowlany.

Na salę obrad wszedł Radny Pan Tomasz Michalak

Ad.4

Wnioski i zapytania:

Radny Pan Damian Drzymalski – czy coś więcej wiadomo na temat przebudowy skrzyżowania drogi krajowej nr 91 z ul. Dworcową w Warlubiu (rondo).

Pan Wójt Gminy – trwają prace geodezyjne i pomiarowe, przetarg wygrała firma z Chełma. Jesteśmy w bezpośrednim kontakcie z Panem Dyrektorem Zarządu Dróg Krajowych w Bydgoszczy. Zarząd Dróg korzysta również z naszych dokumentów, które wypracowaliśmy wcześniej dla potrzeb uzgadniania z mieszkańcami sposobu rozwiązania dla poprawy bezpieczeństwa na tym skrzyżowaniu. Pozostaje aspekt, który w drugim elemencie projektu został ujęty, a mianowicie wejście inwestycji w drogę wojewódzką nr 214, aż do końca cmentarzy z możliwością wykonania chodnika, przejścia dla pieszych i zdolnością przeprowadzenia zasilania wody na drugi cmentarz. Zadanie do wpisane jest w programie zadań tzw. niebezpiecznych skrzyżowań, na lata 2016 – 2017.

Radny Pan Zbigniew Słomiński – w ubiegłym roku została zakupiona kosiarka, którą ZUK wykaszal wszystkie drogowe pobocza. Dlaczego w tym roku jeszcze nie pracuje?

Pan Wójt Gminy – kosiarka uległa awarii, konieczna jest wymiana części – wałek odbioru mocy, czekamy na realizację zamówienia.

Pan Kierownik Zakładu Usług Komunalnych – już w tej chwili kosiarka jest uruchomiona, od wczoraj pracuje już na drogach, od 5 maja czekaliśmy na części.

Radna Pani Maria Mazur – na wiadukcie między Rulewem a Bąkowem został zamknięty dostęp do chodnika.

Pan Wójt Gminy – już jest otwarty, przeprowadzano konserwację śrub, tak samo będzie na wiadukcie w Płochocinie.

Pani Przewodnicząca Rady Gminy – swego czasu wnioskowaliśmy o ograniczenie tonażu na ul. Szkolnej, zbliża się rok szkolny i mieszkańcy zaczną dopytywać się o realizację tego wniosku. Jest tam ograniczenie 10 ton na oś a chodziło nam o wprowadzenie ograniczenia 10 ton masy całkowitej.

Pan Wójt Gminy – nie może być ograniczenia całkowitego, bo jest to droga powiatowa i zgodnie z rozporządzeniem wartości obciążeniowe dookreślane są na osie pojazdu. Gdyby była to droga gminna, to można byłoby to zrobić za zgodą specjalisty. Mamy doświadczenie w tym zakresie z okresu kiedy trwała budowa autostrady i naszymi drogami jeździła Skanska, staraliśmy się wówczas o wprowadzenie takich ograniczeń. Tak więc ograniczenie, które w tym miejscu dzisiaj funkcjonuje jest optymalnym rozwiązaniem.

Pani Przewodnicząca Rady Gminy – na tej ulicy, koło szkoły jest właśnie najbardziej niebezpieczne miejsce, przez wysepkę jezdni została znacznie zwężona.

Pan Wójt Gminy – w tym miesiącu będą realizowane wnioskowane oznaczenia poziome dla pieszych m.in. w Wielkim Komorsku, więc przy okazji będę rozmawiał na temat zmiany tego odcinka ulicy, bo rzeczywiście jest ono mało komfortowe. Może poprzez zamontowanie progów zwalniających udałoby się poprawić tam bezpieczeństwo.

Pani Przewodnicząca Rady Gminy – radni zgłaszali też problem widoczności oznaczenia dla pieszych na ul. Dworcowej na wysokości sklepu Lewiatan, bo stojące tam ciężarówki zasłaniają znaki drogowe. Może należałoby tam zamontować światła pulsacyjne.

Pan Wójt Gminy – wystąpię z taką propozycją.

Radny Pan Zbigniew Górski – proszę o wykoszenie poboczy na Błądziwnie. Dziękuję za wyremontowanie drogi, nawierzchnia zniszczona po ostatniej ulewie została uzupełniona i wyrównana.

Pani Przewodnicząca Rady Gminy nawiązując do sprawy związanej z nagraniami audiowizualnymi z obrad Rady Gminy poddała pod głosowanie wnioski wypracowane przez Komisje Rady. Przypomniała, że Komisje uznały, że najlepszym rozwiązaniem będzie nagrywanie i umieszczanie nagrań na stronie BIP przez Urząd Gminy, stąd też wnioskuje o zabezpieczenie środków finansowych w przyszłorocznym budżecie na zakup sprzętu nagrywającego oraz sprzętu nagłaśniającego do sali obrad w Urzędzie Gminy.

W wyniku głosowania wnioski Komisji w powyższej sprawie zostały przyjęte jednogłośnie w obecności 12 radnych.

Ad.6

Pani Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła kolejno według porządku obrad treść poszczególnych projektów uchwał.

1) *Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu Gminy na 2016 r.*

Pani Przewodnicząca Rady przedstawiła projekt uchwały zmieniającej budżet gminy na 2016 r. Wyjaśniła, że zmiany w wynikają ze zmniejszenia zaplanowanych wydatków w niektórych działach. O 54 000 zł zmniejsza się plan wydatków w dziale gospodarka gruntami i nieruchomościami na zakup usług remontowych z przeznaczeniem na zwiększenie w dziale obsługa długu publicznego - obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek na odsetki od samorządowych papierów wartościowych. Zmniejsza się plan wydatków inwestycyjnych związanych z zakupem pompy szlamowej o 800 zł (oferta na zakup pompy niższa niż planowana) z przeznaczeniem na zwiększenie wydatków na zadanie inwestycyjne związane z wykonaniem sieci wodociągowej Komorsk – Kurzejewo. Zmniejsza się kwotę planowanych wydatków inwestycyjnych na modernizację świetlicy wiejskiej w Płochocinku o 10 000 zł (przeprowadzono remont, który został ujęty w wydatkach bieżących) z przeznaczeniem na zwiększenie wydatków na wykonanie sieci wodociągowej Komorsk – Kurzejewo. Zmniejsza się kwotę planowanych wydatków inwestycyjnych związanych z dostawą i montażem siłowni zewnętrznych o 22 350 zł z tytułu uzyskania niższej ceny w postępowaniu ofertowym z przeznaczeniem na zwiększenie wydatków na wykonanie sieci wodociągowej Komorsk – Kurzejewo o 2 350 zł oraz na modernizację hydroforni w Lipinkach o 20 000 zł. Po wprowadzeniu powyższych zmian plan dochodów i wydatków nie zmienia się, plan dochodów wynosi 23 958 267,87 zł, a plan wydatków 25 659 712,87 zł. Deficyt budżetowy nie uległ zmianie i wynosi 1 701 445 zł.

Pani Przewodnicząca dodała, że projekt uchwały był szczegółowo omawiany na posiedzeniu wspólnych Komisji Rady, gdzie radni odnieśli się do niego pozytywnie i nie wnieśli żadnych uwag. Następnie poddała projekt uchwały pod dyskusję.

Dyskusja na ten temat nie wywiązała się, wobec czego *Pani Przewodnicząca* poddała projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała Nr XXII/126/2016 w powyższej sprawie została przyjęta jednogłośnie w obecności 13 radnych. Stanowi ona załącznik nr 2 do protokołu.

2) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Warlubie na lata 2015 – 2020

Pani Przewodnicząca Rady przedstawiając projekt uchwały w sprawie przyjęcia Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Warlubie zaznaczyła, że jest to dokument strategiczny, obejmujący swoim zakresem obszar terytorialny Gminy Warlubie. Działania w nim ujęte przyczyniają się do realizacji celów określonych na różnych szczeblach administracyjnych. Istotą planu jest osiągnięcie korzyści ekonomicznych, społecznych i środowiskowych z działań zmniejszających emisję gazów cieplarnianych. Opracowanie planu jest zgodne z polityką Polski i wynika z założeń Narodowego Programu Rozwoju Gospodarki Niskoemisyjnej, przyjętych przez Radę Ministrów 16 sierpnia 2011 r. Ponadto, pomoże w spełnieniu obowiązków nałożonych na jednostki sektora publicznego w zakresie efektywności energetycznej, jak również daje możliwość ubiegania się o dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej w latach 2014-2020 r. w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko oraz Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

Pani Przewodnicząca dodała, że kwestia ta była omawiana na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady, gdzie radni pozytywnie odnieśli się do projektu uchwały. Następnie poddała projekt uchwały pod dyskusję.

Dyskusja na ten temat nie wywiązała się, wobec czego *Pani Przewodnicząca* poddała projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała Nr XXII/127/2016 w powyższej sprawie została przyjęta jednogłośnie w obecności 13 radnych. Stanowi ona załącznik nr 3 do protokołu.

3) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia opinii w sprawie lasów chronionych stanowiących własność Skarbu Państwa w zarządzie PGL LP Nadleśnictwa Osie.

Pani Przewodnicząca Rady wyjaśniła, że jak wynika z wniosku, dokonano wszechstronnego rozpoznania pełnionych funkcji lasów w ramach prac nad sporządzeniem projektu planu urządzania lasów dla Nadleśnictwa Osie na lata 2016-2026. Dotychczas ogólna powierzchnia lasów uznanych za ochronne w Gminie Warlubie pozostających w zarządzie Nadleśnictwa Osie wynosiła 2777,88 ha a po zmianach wyniesie 3359,88 ha. Zwiększenie powierzchni lasów ochronnych spowodowane jest koniecznością nadania lasom położonym w obszarach Natura 2000 "Sandr Wdy,, i "Krzewiny,, funkcji ochronnej oraz podniesienie walorów krajobrazowych, przyrodniczych i wzbogacenie bioróżnorodności jak również wzrostu znaczenia funkcji pozaprodukcyjnych lasu. Uznanie lasów za ochronne nie spowoduje zmniejszenia wpływów dla Gminy z tytułu podatku leśnego.

Pani Przewodnicząca dodała, że projekt uchwały był szczegółowo omawiany na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady, gdzie radni odnieśli się do niego pozytywnie i nie wnieśli żadnych uwag. Poddała projekt uchwały pod dyskusję.

Dyskusja na ten temat nie wywiązała się, wobec czego *Pani Przewodnicząca* poddała projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała Nr XXII/128/2016 w powyższej sprawie została przyjęta w obecności 13 radnych, przy 12 głosach „za” i 1 „wstrzymującym się”. Stanowi ona załącznik nr 4 do protokołu.

4) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zaopiniowania projektu planu ochrony dla rezerwatu przyrody „Jezioro Łyse”.

Pani Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały dotyczący zaopiniowania projektu planu ochrony dla rezerwatu przyrody „Jezioro Łyse”. Wyjaśniła, że plan ochrony dla rezerwatu

przyrody „Jezioro Łyse” jest dokumentem określającym sposoby ochrony zabezpieczenia i utrzymania we właściwym stanie ochrony cennych ekosystemów torfowiskowych, jeziora dystroficznego oraz brzeziny bagiennej z charakterystycznymi, rzadkimi i chronionymi gatunkami roślin i zwierząt. Cały rezerwat objęto ochroną czynną. Działanie ochronne na obszarze ochrony czynnej zaplanowane zostały w celu eliminacji lub ograniczenia istniejących i potencjalnych zagrożeń. W celu ograniczenia wpływu istniejących rowów na poziom wody na torfowisku w ich okolicach proponuje się ich zablokowanie. Zaplanowano wyłowienie części ryb z jeziora w pierwszych dwóch latach obowiązywania planu ochrony, przy użyciu metod nie powodujących wzburzenia osadów dennych oraz zaprzestanie zarybiania jeziora. W celu monitorowania zmian poziomu wód, które mają zasadnicze znaczenie dla stanu siedlisk mokradłowych w tym rezerwacie zaplanowano instalację trzech pizometrów. Nie wprowadzono dodatkowych ustaleń do studiów uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Warlubie, miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, planów zagospodarowania przestrzennego, planów zagospodarowania przestrzennego województwa kujawsko-pomorskiego, dotyczących eliminacji lub ograniczenia zagrożeń w rezerwacie wewnętrznych i zewnętrznych. Brak ustaleń wynika z braku zagrożeń, którym można by przeciwdziałać poprzez powyższe ustalenia.

Poinformowała, że projekt uchwały był analizowany na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady, gdzie nie wniesiono do niego żadnych uwag. Następnie poddała projekt uchwały pod dyskusję.

Dyskusja w przedmiotowej sprawie nie wywiązała się, wobec czego Pani Przewodnicząca poddała projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała Nr XXII/129/2016 w powyższej sprawie została przyjęta w obecności 13 radnych, przy 12 głosach „za” i 1 „wstrzymującym się”. Stanowi ona załącznik nr 5 do protokołu.

Ad.7 i 8

Sprawy różne

Pani Przewodnicząca Rady poinformowała, że otrzymała z Wójtem zaproszenie na dożynki wojewódzkie, które odbędą się 28 sierpnia w Piotrkowie Kujawskim. Z uwagi na to, że dzień wcześniej są dożynki gminne nie będzie mogła, tak samo jak Wójt uczestniczyć w tych uroczystościach, więc zachęcała radnych, sołtysów i kierowników jednostek do skorzystania z tych zaproszeń.

Sołtys Pani Wanda Tyburczy – chcielibyśmy pomalować przystanek szkolny przy sklepie w Bzowie, prosimy o zakupienie farby.

Pan Wójt Gminy – Zakład Usług Komunalnych będzie odnawiał wszystkie przystanki, więc również ten w Bzowie. Poza tym blachy ocynkowanej nie można malować pędzlem czy wałkiem, musi być to pomalowane pistoletem.

Sołtys Pani Wanda Tyburczy – mieszkańcy Bzowa (Góry) skarżą się, że w tym roku nie były koszone pobocza dróg. Jeden pracownik interwencyjny, który jest na całe sołectwo nie jest w stanie wszystkiego sam wykosić. Może teraz jak jest sprawna kosiarka ciągnikowa to mieszkańcy doczekają się koszenia.

Następna sprawa – na drodze koło P.Prokopowicza i P.Kwapis, po deszczach są duże koleiny i dziury. Mieszkańcy w swoim zakresie radzą sobie jak mogą, by droga była przejezdna, ale trzeba tam nawieźć gruzu lub innego materiału do utwardzenia.

Pan Wójt Gminy – osobiście przejadę się tą drogą, zobaczę jak to wygląda i jaki materiał do utwardzenia tej drogi będzie najlepszy.

Sołtys Pan Janusz Adamski – dzisiaj otrzymałem zgłoszenie od mieszkańców, że w Rulewie, tam gdzie kiedyś była waga, po przeciwnej stronie kuźni, jest bardzo potężna dziura, trzeba to zabezpieczyć, zasypać. Swego czasu teren ten był zabezpieczony, wejścia zamurowane, jednak w tej chwili jest to miejsce spotkań młodzieży, to co się da jest rozbierane, wszystko niszczy, teren staje się niebezpieczny.

Pan Wójt Gminy – w tej sprawie na Komisji wniosowała Pani Radna, w związku z powyższym wystąpię z wnioskiem do Nadzoru Budowlanego i do właściciela o właściwe zabezpieczenie tego terenu.

Radny Pan Damian Drzymalski – część szczytu dawnej stajni też była rozbierana, przyjechała nawet ciężarówka, niemniej jednak należy to zabezpieczyć, bo cegły mogą samoistnie spaść.

Radna Pani Halina Dittmann – w budżecie gminy zostały wykazane oszczędności na remoncie świetlicy w Płochocinku. Czy to znaczy, że to zadanie jest już rozliczone, bo jeszcze nie wszystko zostało zrobione.

Pan Wójt Gminy – nie jest to zakończone, uzgodniony zakres prac (m.in. szambo, drewniane ogrodzenie) będzie realizowany na bieżąco pod nadzorem Zakładu Usług Komunalnych.

Radny Pan Zbigniew Górski – czy do Warlubia powróci Posterunek Policji, czy są na to jakieś szanse?

Pan Robert Bojanowski Komisarjat Policji w Nowem – sądzę, że na dzień dzisiejszy nie ma na to żadnej szansy.

Pan Wójt Gminy – na spotkaniu z nowym Komendantem Policji poinformowano, że na pewno będzie to dotyczyć Grupy, ze względu na odległość pomiędzy Świeciem a Nowem. Wówczas dla Warlubia zostanie dookreślona ilość dni (3 dni) z pełną obsadą plus te sprawy, które są związane z delegaturą tzw. drogową zewnętrzną. Na to mieszkańcy chyba nie narzekają, bo Policji w terenie jest dostatecznie dużo. Chodzi ostatecznie o to, żeby mieszkańcy mogli załatwić swoje sprawy w systemie administracyjnym.

Sołtys Pani Wanda Tyburczy – 27 sierpnia są dożynki gminne. Pan Dyrektor GOKPiR – u poinformował mnie, że gospodarzem dożynek będzie Bzowo.

Pan Wójt Gminy – z tego co mi wiadomo, to tak właśnie ma być.

Sołtys Pani Mirosława Kuśmierk - remont w Domu Strażaka dobiega końca, czy jest tam przewidziane pomieszczenie dla Koła Gospodyń Wiejskich.

Pan Wójt Gminy – pomieszczenie dla KGW nie było przewidziane w tym zadaniu inwestycyjnym. Niemniej jednak zadanie to będzie zrealizowane, tak jak jest to zaplanowane na ten rok w ramach prac remontowych, ze środków przewidzianych na budynki komunalne.

Przewodnicząca Rady Gminy – poinformowała, że następna sesja to sesja objazdowa, natomiast jeśli będzie taka potrzeba to będzie również część merytoryczna. Zwróciła się do Sołtysów z prośbą o wskazanie miejsc, które chcieliby pokazać radnym.

Innych głosów w dyskusji nie było.

Ad.9

Po wyczerpaniu porządku, Pani Przewodnicząca Rady zamknęła obrady XXII sesji Rady Gminy.

Inspektowała:
ds. Obsługi Rady Gminy

Urszula Olszewska

PRZEWODNICZĄCA
Rady Gminy
Wanda Wolan